
Costituita fra i Comuni di:

Anzola dell’Emilia
Calderara di Reno
Crevalcore
Sala Bolognese
San Giovanni in Persiceto
Sant’Agata Bolognese

UNIONE TERRED'ACQUA

UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 87 DEL 19/03/2024

NOMINA COMMISSIONE - AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI 
INTERESSE DA PARTE DI ETS-ENTI DEL TERZO SETTORE PER PARTECIPARE ALLA 
CO-PROGETTAZIONE EX ART. 55 E 56 D.LGS. 117/2017 E SS.MM.II. E ALLA SUCCESSIVA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "DIGITIAMO INSIEME IN TERRED'ACQUA" (DI CUI ALLA 
DGR 857/2023 - PROGETTO PNRR 1.7.2 "DIGITALE FACILE IN EMILIA-ROMAGNA") - CUP 
J59I23002880006 - CIG B085585477.

OGGETTO:

FIRMATO
IL RESPONSABILE

DOTT.SSA MARZANO NADIA ROSARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 19/03/2024

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE - AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE DA PARTE DI ETS-ENTI DEL TERZO SETTORE PER PARTECIPARE ALLA CO-

PROGETTAZIONE EX ART. 55 E 56 D.LGS. 117/2017 E SS.MM.II. E ALLA SUCCESSIVA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "DIGITIAMO INSIEME IN TERRED'ACQUA" (DI CUI ALLA
DGR 857/2023 - PROGETTO PNRR 1.7.2 "DIGITALE FACILE IN EMILIA-ROMAGNA") - CUP

J59I23002880006 - CIG B085585477.

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE

Richiamati: 
• il vigente regolamento di contabilità dell’Unione;
• la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 2 del 04/04/2023 avente ad oggetto: "Docu-

mento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 - Discussione e conseguente delibera-
zione (art. 170, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000)";

• la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 4 del 26/04/2023 avente ad oggetto: “Approva-
zione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e relativi allegati”;

• la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 18 del 02/05/2023 avente ad oggetto l'approva-
zione del “PEG/Piano esecutivo di gestione 2023/2025 - parte finanziaria. Affidamento delle
risorse ai  responsabili  di servizio”;

• la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 6 del 17/07/2023 avente ad oggetto: "Approva-
zione del  rendiconto di gestione per l'esercizio 2022 ai sensi  dell'art.  227 del  D.Lgs n.
267/2000.";

• la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 7 del 17/07/2023 avente ad oggetto: "Salva-
guardia degli equilibri di bilancio per l'esercizio 2023 e assestamento generale ai sensi de-
gli artt. 193 e 175, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000. Ricognizione sullo stato di attuazione
dei programmi";

• la  deliberazione  del  Consiglio  dell'Unione  n.  14  del  31/10/2023  avente  ad  oggetto:
"VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2023/2025  (ART  175
COMMA 2 DEL DLGS N. 267/2000).";

• la  deliberazione  del  Consiglio  dell'Unione  n.17  del  27/11/2023  avente  ad  oggetto:
"VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2023/2025  (ART  175
COMMA 2 DEL DLGS N. 267/2000).”;

• la deliberazione della Giunta dell’Unione nr. 58 del 15/12/2023, esecutiva, avente ad ogget-
to “VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE A SEGUITO DELLA VARIAZIONE
DI  BILANCIO  2023/2025  DI  CUI  ALLA  DELIBERAZIONE  CONSILIARE  N.  17  DEL
27/11/2023.”; 

• la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 3 del 14/03/2024 avente ad oggetto: "APPRO-
VAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIO-
NE 2024/2026.”;

• la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 4 del 14/03/2024 avente ad oggetto: "APPRO-
VAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI.”;

• il decreto del Presidente dell’Unione n. 14 del 29/07/2022 di attribuzione alla sottoscritta
della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 267/2000 e ss.ms.ii., per il Ser-
vizio ‘Ufficio di Piano’;

Visti:
• il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie appli-

cabili al bilancio generale dell’Unione;
• il  Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 12 febbraio

2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito PNRR) approvato con Decisione del

Consiglio ECOFIN del 13 luglio e notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio
con nota del 14 luglio 2021;



DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 19/03/2024

Richiamate:
• la DGR 2200/2022 (PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE

1 - COMPONENTE 1 - ASSE 1 - INVESTIMENTO 1.7.2 "RETE DI SERVIZI DI FACILI-
TAZIONE  DIGITALE"-APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  ACCORDO  EX  ART.15
L.241/90  E  DEL  PIANO  OPERATIVO  TRA  LA  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA
(SOGGETTO ATTUATORE) E IL DIPARTIMENTO PER LA TRASFORMAZIONE DIGI-
TALE (AMMINISTRAZIONE TITOLARE),  di approvazione del progetto operativo “Digitale
Facile;

• la DGR 857/2023 (APPROVAZIONE AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI E
RICHIESTE DI INTERVENTO RELATIVI AL PROGETTO PNRR 1.7.2 "DIGITALE FACILE
IN EMILIA-ROMAGNA".);

• la  delibera  di  Giunta  dell’Unione  nr.  42/2023  (DGR  857/2023  -  PARTECIPAZIONE
ALL'AVVISO REGIONALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI E RICHIESTE DI IN-
TERVENTO RELATIVI AL PROGETTO PNRR 1.7.2 "DIGITALE FACILE IN EMILIA-RO-
MAGNA".);

Dato atto che:
• l’Unione Terred’acqua ha partecipato al suddetto avviso regionale, presentando il progetto

"Digitiamo insieme in Terred'acqua" (condiviso con i 6 Comuni dell’Ambito);
• tale progetto è stato valutato positivamente e finanziato dalla  Regione Emilia-Romagna

(come da DD n. 26987/2023 <APPROVAZIONE GRADUATORIA AVVISO PER LA PRE-
SENTAZIONE DI PROGETTI E RICHIESTE DI INTERVENTO RELATIVI AL PROGETTO
"DIGITALE FACILE IN EMILIA-ROMAGNA IN ATTUAZIONE DELLA MISURA 1.7.2 DEL
PNRR. ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DEI SERVIZI DI FA-
CILITAZIONE" -  RETTIFICA DETERMINAZIONE 26856/2023.>)  con un contributo di  €
158.750,00 (nel contesto della Misura 1.7.2 PNRR / "DIGITALE FACILE IN EMILIA-RO-
MAGNA");

• il progetto prevede la modalità di “gestione in co-progettazione con ETS-Enti del Terzo Set-
tore” (in avanti anche solo ETS);

Visti e richiamati:
• la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
• il D. Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo settore” in particolare gli art. 55 (Coinvolgimento

degli enti del Terzo settore) e 56 (Convenzioni) e ss.mm.ii.;
• il D.M. del MLPS-Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31/03/2021 di ap-

provazione delle “Linee Guida attuative sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti
del Terzo settore“; 

Vista e richiamata integralmente la determinazione n. 69/2024 di approvazione di un <AVVISO
PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DI ETS-ENTI
DEL TERZO SETTORE PER PARTECIPARE ALLA CO-PROGETTAZIONE EX ART.  55 E 56
D.LGS. 117/2017 E SS.MM.II. E ALLA SUCCESSIVA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "DIGI-
TIAMO INSIEME IN TERRED'ACQUA" (DI CUI ALLA DGR 857/2023 - PROGETTO PNRR 1.7.2
"DIGITALE FACILE IN EMILIA-ROMAGNA") - CUP J59I23002880006 - CIG B085585477.>, con
scadenza alle ore 12.00 del 18 marzo u.s. per presentare istanza di partecipazione;
 
Dato atto che:
• l’art. 6 (SELEZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, MODALITÀ E CRITERI DI

VALUTAZIONE DELLE ‘PROPOSTE OPERATIVE’) prevede che <Ai fini dell'ammissione
alla fase di co-progettazione --previa verifica della regolarità formale delle istanze pervenu-
te e delle relative auto dichiarazioni--, le manifestazioni di interesse (in particolare le “pro-
poste operative”) saranno valutate da una Commissione, appositamente nominata dal Re-



DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 19/03/2024

sponsabile del Procedimento, la quale dovrà formulare un giudizio sintetico di valutazione
ai fini della ammissione/o non ammissione alla coprogettazione >;

• entro il suddetto termine di scadenza stabilito risulta pervenuta un’unica istanza di parteci-
pazione --prot. 2558 del 18/3/2024, ore 9.11-- presentata da: ETS Coop. Bangherang Soc.
Coop. Sociale;

• l’istanza predetta è stata oggetto di un’istruttoria preliminare da parte dell’ufficio scrivente,
che ne ha accertato la correttezza formale e la condizione di ammissibilità alla fase succes-
siva di co-progettazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione distrettua-
le, come segue:
> Presidente della Commissione: Responsabile dell’Ufficio di piano Nadia Marzano;
> Componenti: 

>> Massimo Caprini, responsabile del SIAT dell’Unione;
>> Ciro Fatone, responsabile della CUC dell’Unione;

Dato atto che:
• l’attività della Commissione si svolgerà in orario di lavoro e la procedura in oggetto rientra

nell’ambito delle funzioni/compiti attribuiti all’Ufficio di Piano, pertanto non è prevista alcuna
corresponsione economica aggiuntiva a favore dei componenti trattandosi di attività istitu-
zionale;

• il suddetto ETS, in quanto ammesso,  dovrà necessariamente partecipare alla fase di co-
progettazione, per il  il progetto  "Digitiamo insieme in Terred'acqua",  con l'obiettivo di det-
tagliare i  contenuti del progetto operativo, che sarà poi realizzato in collaborazione con
l’Unione e i 6 Comuni dell’Ambito distrettuale;

• la co-progettazione e la realizzazione operativa del progetto dovrà espletarsi nel rispetto
(sia  da  parte  dell’Unione  quale  soggetto  sub-attuatore  del  progetto  regionale  “Digitale
Facile”, che degli ETS ammessi alla co-progettazione e alla realizzazione dell’attività) delle
disposizioni normative di carattere generale e di quelle definite dalla Regione Emilia-Ro-
magna (con la DGR 857/2023 e relativo avviso allegato, con riferimento al punto “12. Obb-
lighi dei soggetti beneficiari”) e/o stabilite nell’ambito della Misura 1.7.2 del PNRR/progetto
"DIGITALE FACILE IN EMILIA-ROMAGNA", in particolare garantendo l’applicazione:
◦ del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., per quanto appli-

cabili, e dei principi di imparzialità, buon andamento, trasparenza e pubblicità di cui alla
L. 241/1990;

◦ del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento
finanziario (UE, Euratom) 2018/1046, in particolare in materia di prevenzione dei conflit-
ti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono
stati indebitamente versati, nel rispetto dell’art. 9 e 22 del Regolamento (UE) 2021/241
e della Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21 e Circolare MEF del 31 dicembre
2021, n. 33, riguardo al divieto del c.d. doppio finanziamento (ovvero che non ci sia una
duplicazione del finanziamento degli stessi costi da parte del dispositivo e di altri pro-
grammi dell’Unione Europea, e nel rispetto del divieto di duplicazione rispetto a risorse
ordinarie da bilancio statale); 

◦ del principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali (DNSH) di
cui all’art.17 del Regolamento (UE) 2020/852,

◦ dei  principi  trasversali  previsti  dal  PNRR, quali,  tra  l’altro,  il  principio del  contributo
all’obiettivo climatico e digitale (cd.  Tagging),  il  principio di  parità di  genere (gender
equality), l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei di-
vari territoriali,  nonché di inclusione lavorativa delle persone disabili, ai sensi delle vi-
genti disposizioni normative;

◦ degli obblighi di assicurare il conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi)
e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR, intendendosi ai sensi dell’articolo 2 del Re-



DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 19/03/2024

golamento (UE) 2021/241, per «traguardi e obiettivi» le misure dei progressi compiuti
verso la realizzazione di una riforma o di un investimento, e nello specifico intendendo:
per target (obiettivi) i risultati quantitativi e per milestone (traguardi) i risultati qualitativi;

◦ degli obblighi di informazione, comunicazione e pubblicità di cui all’articolo 34 del Rego-
lamento (UE) 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021,
assicurando che le azioni poste in essere siano coerenti con le condizioni d'uso di loghi
e altri materiali grafici definiti dal DTD (Amministrazione titolare degli interventi) e dalla
Commissione Europea per accompagnare l’attuazione del PNRR (incluso il riferimento
al finanziamento dell’UE e all’iniziativa Next Generation EU, utilizzando la frase “finan-
ziato dall’Unione europea – Next Generation EU”);

Visti:
• il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di ri-

schi interferenziali;
• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., in materia di Amministrazione

trasparente;
• l’art. 3, della legge 136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii. relativamente a competenze, funzioni
e responsabilità dei Dirigenti;

Atteso che il  progetto  "Digitiamo insieme in  Terred'acqua"  è “finanziato dall’Unione europea –
NextGenerationEU” (nel contesto della Misura 1.7.2 PNRR / "DIGITALE FACILE IN EMILIA-RO-
MAGNA");

Verificato il rispetto della vigente normativa in materia di trasparenza, frodi e conflitti di interessi in
conformità all’Art.22 del Reg. (UE) 2021/241, nonché dei principi di parità di trattamento, non di-
scriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

Considerato: 
a) di essere legittimata a emanare l’atto; 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferi-
mento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previste dalla normativa vigente con particolare riferimen-
to al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari
dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possa-
no avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché
delle norme regolamentari; 
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

Visti:
-il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
-il D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della leg-
ge 5 maggio 2009 n. 42”;
-il D.L. 95/2012 convertito con legge n.135/2012;
-il D.Lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e dif-
fusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni) ne ss.mm.ii.;
-la Legge 190/2012 e ss.mm.ii.;
-lo Statuto dell’Unione Terred’acqua;
-il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;



DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 19/03/2024

-il regolamento di contabilità dell’Unione Terre d’acqua (approvato con Deliberazione del Commis-
sario Prefettizio n.47 del 15/12/2021);

DETERMINA
per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1 di procedere alla nomina dei componenti della Commissione come segue:
> Presidente della Commissione: Responsabile dell’Ufficio di piano Nadia Marzano;
> componenti: Massimo Caprini - responsabile del SIAT dell’Unione; Ciro Fatone - respon-
sabile della CUC dell’Unione;

2 di dare atto che:
-l’attività della Commissione si svolgerà in orario di lavoro e la procedura in oggetto rientra
nell’ambito delle funzioni/compiti attribuiti all’Ufficio di Piano, pertanto non è prevista alcuna
corresponsione economica aggiuntiva a favore dei componenti trattandosi di attività istitu-
zionale;
-l’ETS Coop. Bangherang Soc. Coop. Sociale, in quanto ammesso, dovrà necessariamente
partecipare alla fase di co-progettazione per il  il progetto "Digitiamo insieme in Terred'ac-
qua", con l'obiettivo di dettagliare i contenuti del progetto operativo, che sarà poi realizzato
in collaborazione con l’Unione e i 6 Comuni dell’Ambito distrettuale;
-la co-progettazione e la realizzazione operativa del progetto dovrà espletarsi nel rispetto
(sia  da  parte  dell’Unione  quale  soggetto  sub-attuatore  del  progetto  regionale  “Digitale
Facile”, che degli ETS ammessi alla co-progettazione e alla realizzazione dell’attività) delle
disposizioni normative di carattere generale e di quelle definite dalla Regione Emilia-Ro-
magna (con la DGR 857/2023 e relativo avviso allegato, con riferimento al punto “12. Obb-
lighi dei soggetti beneficiari”) e/o stabilite nell’ambito della Misura 1.7.2 del PNRR/progetto
"DIGITALE FACILE IN EMILIA-ROMAGNA", in particolare garantendo l’applicazione:
2.1 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., per quanto appli-

cabili, e dei principi di imparzialità, buon andamento, trasparenza e pubblicità di cui alla
L. 241/1990;

2.2 del principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel Regolamento
finanziario (UE, Euratom) 2018/1046, in particolare in materia di prevenzione dei conflit-
ti di interessi, delle frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono
stati indebitamente versati, nel rispetto dell’art. 9 e 22 del Regolamento (UE) 2021/241
e della Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21 e Circolare MEF del 31 dicembre
2021, n. 33, riguardo al divieto del c.d. doppio finanziamento (ovvero che non ci sia una
duplicazione del finanziamento degli stessi costi da parte del dispositivo e di altri pro-
grammi dell’Unione Europea, e nel rispetto del divieto di duplicazione rispetto a risorse
ordinarie da bilancio statale); 

2.3 del principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali (DNSH) di
cui all’art.17 del Regolamento (UE) 2020/852,

2.4 dei  principi  trasversali  previsti  dal  PNRR, quali,  tra  l’altro,  il  principio del  contributo
all’obiettivo climatico e digitale (cd.  Tagging),  il  principio di  parità di  genere (gender
equality), l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani e del superamento dei di-
vari territoriali,  nonché di inclusione lavorativa delle persone disabili, ai sensi delle vi-
genti disposizioni normative;

2.5 degli obblighi di assicurare il conseguimento di target (obiettivi) e milestone (traguardi)
e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR, intendendosi ai sensi dell’articolo 2 del Re-
golamento (UE) 2021/241, per «traguardi e obiettivi» le misure dei progressi compiuti
verso la realizzazione di una riforma o di un investimento, e nello specifico intendendo:
per target (obiettivi) i risultati quantitativi e per milestone (traguardi) i risultati qualitativi;
degli obblighi di informazione, comunicazione e pubblicità di cui all’articolo 34 del Rego-
lamento (UE) 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021,
assicurando che le azioni poste in essere siano coerenti con le condizioni d'uso di loghi
e altri materiali grafici definiti dal DTD (Amministrazione titolare degli interventi) e dalla



DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 19/03/2024

Commissione Europea per accompagnare l’attuazione del PNRR (incluso il riferimento
al finanziamento dell’UE e all’iniziativa Next Generation EU, utilizzando la frase “finan-
ziato dall’Unione europea – Next Generation EU”);

3 di comunicare all’ETS l’ammissione alla fase di co-progettazione --come da avviso, art. 7, il
Tavolo di co-progettazione <viene convocato giovedì 21 marzo 2024 alle ore 9.00 presso il
Comune di San Giovanni in Persiceto (Sala Giunta). L’Unione si riserva eventuali modifiche
previa comunicazione agli ETS coinvolti.>--, provvedendo ad ogni connessa comunicazio-
ne attraverso i canali di informazione e di comunicazione dell’Unione nonché del  Comuni
dell’ambito, nel rispetto delle apposite disposizioni e obblighi di informazione, comunicazio-
ne e pubblicità di cui all’articolo 34 del Regolamento (UE) 241/2021 del Parlamento euro-
peo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

4 di dare mandato al Servizio di Segreteria dell’Unione di pubblicare il presente atto e relativi
allegati all’Albo Pretorio dell’ente per la durata di 30 giorni, dando atto che è stata verificata
la  compatibilità  del  presente  atto  con  la  vigente  normativa  sulla  trasparenza  (D.Lgs.
33/2013 e s.m.i.) e con le esigenze di tutela della Privacy (in  particolare, le Linee Guida
adottate dal Garante della Privacy con provvedimento del 15 Maggio 2014 e pubblicate in
G.U. n° 134 del 12 giugno 2014) e con il Decreto legislativo n. 33/2013, nonché con il Re-
golamento EU 2016/679.


		2024-03-19T13:56:58+0100
	Nadia Rosaria Marzano




